
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di luglio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  119   Del  23-07-2019 Registro generale n. 278

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE C.E.D. ANNO 2019. ACQUISTO TRAMITE ME.PA.
(O.D.A.) DITTA HALLEY INFORMATICA SRL. ASSUNZIONE IMPEGNO DÌ SPESA.  - CIG:
Z302943179

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 119 del 23-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO

CHE questo Ente deve garantire il corretto funzionamento dei programmi gestionali per l’anno 2019
(C.E.D.);

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Settore Affari Generali nominato
con decreto del Sindaco con atto n. 2 del 2019 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs 50/2016;

ATTESO che l’importo del fornitura oggetto della presente determinazione e posto a base di
affidamento, pari a € 10.559,50  (IVA esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35,
comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si tratta di un
affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

CONSIDERATO CHE, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato;

VISTI:

l’art. 26 della Legge n. 488/1999;

l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006;

l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

VISTO la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato
elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36, comma 6, D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza,
proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività amministrativa contemplati
nella Legge n. 241/1990 nonché al principio di libera concorrenza di presentare un ordine diretto di
acquisto (ODA) alla ditta:

HALLEY Informatica Srl – Via Circonvallazione n. 131 – 62020 Matelica (MC) -   p.IVA:
00384350435;

per le seguenti motivazioni: unica Ditta reperibile in zona disponibile ad eseguire la prestazione
richiesta ed in possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli tecnico-professionali;

VISTO l’ordine diretto dì acquisto (O.D.A.) n. 5050416 relativo al fornitore contraente:

HALLEY Informatica Srl – Via Circonvallazione n. 131 – 62020 Matelica (MC) -   p.IVA:
00384350435;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c. 2 dell’art.42
del D.Lgs. 50/2016.

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTI

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 119 del 23-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 10 del 20 marzo 2019 è stato approvato l’aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il regolamento di semplificazione per la disciplina dei lavori e delle forniture di beni e servizi in
economia, approvato con atto di C.C. n. 34 del 28.11.2008;

TUTTO CIÒ premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- Di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico CONSIP, del materiale in premessa
elencato;

3- Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate,
all’operatore economico:

HALLEY Informatica Srl – Via Circonvallazione n. 131 – 62020 Matelica (MC) -   p.IVA:
00384350435;

la fornitura di materiale come identificato nell’ordine di acquisto n. 5050416, effettuato tramite la
procedura suddetta, comportante una spesa di €.  10.559,50 oltre IVA per €.  2.323,09 e così per
complessivi €.  12.882,59, con le modalità e nelle forme previste nel ME.PA. e la trasmissione
dell’ordine generato dal sistema sottoscritto in forma digitale, allegato al presente atto di cui forma
parte integrante e sostanziale;

4-  Di dare atto che l’ordine così sottoscritto equivale a stipula del contratto di fornitura MEPA, con
accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore;

5- Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 12.882,59 con imputazione al Cap. 80 del   bilancio
2019/2021, che presenta la necessaria disponibilità;

6- Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato:

previo rilascio dell’attestazione di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n.a)
207/2010;

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economicob)
nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014;

7- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 119 del 23-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 26-07-2019 per l’importo complessivo pari ad €    12.882,59

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 23-07-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   271 al Capitolo         80 -  anno 2019 importo €      12.882,59).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 26-11-2019

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 23-07-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 26-11-2019 Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 119 del 23-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

